¹²⁶ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 181: «quod si aliquis postquam firmam juris posuit, ei renunciaverit, et petitorium inchoaverit, si postea juris firmam postulat, audiendus non est, quia renunciando primae, et petitorium suscitando, actoris vices assumptit, ac per consequens implicite fatetur se non possidere; deficiente igitur possessione manutentio dari non debet»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 11: «Si ille qui firmavit de jure, et summarissimo possessorium retinendae intentaverit, iudicium proprietatis suscitaverit, postea reddere vellet ad iudicium iurisfirmae, non erit ei dandus locus, quia proprietatis iudicium suscitando, renuntiare censetur summarissimo possessorio; núm. 12: Imo si quis firmavit de jure, et manutentionem habet concessam, petitorium suscitaverit, et actorem se constitutat, implicite fatetur non habere rei possessionem cum vices actoris sumpserit cui non convenit possidere, et deficiente ei possessione nequit jam illi manutentio concedi».

¹²⁷ ARV. Caja, 82. Sig. 9581. «Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus die 30 junii 1618 inter Syndicum villae de Villahermosa et Ducissam de Villahermosa: Quia posita quasdam iurisfirma coram locumtenente gerentis vices generalis Gubernatoris in presenti Regno ultra flumen de Uxo die xxv mensis octobris anni proxime lapsi MDCXVII pro parte syndice procuratoris universitatis et singulorum villae de Villahermosa super possessione insaculationis et electionis officialium eiusdem quas contendit quod tenetur stacere procurator generalis ducissa dictae villae et illius dominae nonaliter quam cum convocatione et assistentia justitiae et juratorum illius et aliorum sex proborum hominum prout sic fuisse asuetum a multo tempore citra quoties cumque per procuraciones ducum et dominorum dictae villae similes insaculationes officialium electiones facere extiterunt praetendit, per ducissam dictae villae semper Petrum Godes notarium illius procuratorem in hac Regia Audientia supplicatione per eum oblata die xxx dictorum mensis et anni deductum fuit quod sententia Regia in ea publicata per Franciscum Paulum Alreus Regiam mandati scribam die xxv mensis february anni MDLXXXX tertii inter alia inter easdem partes fuit pronuntiatum et decissum causis et rationibus in ea contentis procuratorem generalem dictae villae posse in electionem officialium in saculatione et reprobare quos voluerit libere et sine convocatione alicuius ex officialibus et aliis personis et sic quod deducta in dicta iurisfirma et alia praetenta coram dicto locumtenente Gubernatoris sunt de directo conturis dictae Regiae sententiae supplicando ea de causa inhiberi dictum locumtenentis et juberique se absteineat a cognitione dictae praetentae